
POLITECHNIKA 
BYDGOSKA 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

ZARZĄDZENIE NR Z.22.2024.2025 

Rektora Politechniki Bydgoskiej 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie zespołu do spraw dostępności 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. — Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) oraz $ 30 ust. 2 Statutu Politechniki Bydgoskiej 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich") zarządza się, co następuje: 

$ 1. Rektor wyznacza, w drodze pełnomocnictwa, osobę pełniącą funkcję koordynatora 

do spraw dostępności, zwanego dalej „koordynatorem”. 

1) 

2) 

4) 

5) 

§ 2. Do zakresu działania koordynatora należy w szczególności: 

wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do informacji, edukacji, 

realizacji badań i innych usług świadczonych przez PBŚ; 

przygotowanie i koordynacja wdrożenia w PBS planu działania na rzecz poprawy oraz 

realizacji standardów zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1411) oraz ustawą z dnia 4 kwietnia 

2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1440); 

inicjowanie zmian w wewnętrznych aktach prawnych w celu zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami; 

podejmowanie działań na rzecz podnoszenia świadomości społeczności akademickiej 

w zakresie zapewnienia dostępności ze szczególnymi potrzebami; 

monitorowanie działalności PBŚ w zakresie zapewnienia dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

1) Statut Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich wprowadzony uchwałą Senatu nr 1/430 z dnia 

26 czerwca 2019 r., zmieniony uchwałą Senatu nr 6/456 z dnia 24 marca 2021 r., uchwałą Senatu nr 5/459 

z dhla 23 czetwca 2021 t., uchwałą Senatu ht 1/460 z dla 14 libca 2021 r., uchwałą Senatu nr 16/481 z dnla 

24 maja 2023 r. uchwałą Senatu nr 4/486 z dnia 25 października 2023 r. oraz uchwałą Senatu nr 6/496 z dnia 

26 września 2024 r. 



o dostępności cyfrowej stron internetowych iaplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. 

§ 3. 1. Powołuje się na kadencję trwania organów uczelni zespół do spraw dostępności, 

zwany dalej „zespołem”, w składzie: 

1) przewodniczący zespołu — koordynator; 

2) zastępca przewodniczącego zespołu — koordynator ds. przeciwdziałania mobbingowi 

i dyskryminacji; 

3) członkowie: 

h) 

Agnieszka Idziak, 

Tomasz Karaszkiewicz, 

Małgorzata Michalcewicz-Kaniowska, 

Anna Michułka, 

Dominika Muszyńska-Jeleszyńska, 

Kamil Skałecki, 

Piotr Sobota, 

Beata Wasińska-Graczyk. 

2. Zespół realizuje zadania wyznaczone przez koordynatora. 

$4.Do dnia 31 grudnia 2024 r. dziekan wyznaczy wydziałowego koordynatora do 

spraw dostępności w ramach funkcjonowania wydziału. 

$5. Traci moc zarządzenie nr Z.160.2020.2021 z dnia 17 maja 2021 r. w sprawie 

powołania zespołu ds. dostępności oraz wyznaczenia osoby pełniącej funkcję Koordynatora 

do spraw dostępności i określenia zakresu jego działania. 

$ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

RE R 

prof. dr hab. inż. Marek ADAMSKI 


